CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANÁ

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

INDICAÇÃO DE N0/51, de 17/05/2019

Autoria do Vereador Joel Aparecido de Azevedo

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do art. 95 do Regimento Interno desta
Casa Legislativa, requer que após a tramitação regimental, seja encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito como indicação, que viabilize junto à Secretaria
competente a instalação das máquinas destinadas a usina de reciclagem de nossõ
Município, bem como sejam realizadas obras de manutenção no local.

Justificativa:

A presente indicação fundamenta-se na necessidade detectada em recente
visita realizada pelo subscrevente no local, ocasião em que se tomou conhecimento
da existência de maquinário a ser instalado no local há algum tempo, mas por
razões desconhecidas isso tem sido protelado.

Na visita realizada verificou-se que existe um esgoto correndo em ceu aberto,
e em meio ao barracão onde é desenvolvido os trabalhos e onde as pessoas fazem
sua alimentação, razão pela qual indica-se a realização de melhorias no local, a fim
de que se possa assegurar um local digno de trabalho.

Assim, a fim de que seja atendido o interesse público, é que apresentamos a
presente indicação, esperando poder contar com o apoio dos nobres Edis na
aprovação desta indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de lbaiti, aos 17 dias de maio de 2019.

/1~:0-" Idefrer
Joel Aparecido de 	ve o

Vereador Proponente

APROVADO POR UNPONONUE.

01‘0711 OS 1_5_

	00000001